
 

 

 

報道関係者 各位 

令和 4 年 1 月 25 日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

四国大学短期大学部 人間健康科介護福祉専攻主催 

『めざまし介護講座』開催について 
 

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

四国大学短期大学部 人間健康科介護福祉専攻主催の「めざまし介護講座」を開催します。こ

れから介護の仕事を始めようと考えている方や、少しでも介護に興味がある方を対象とし、介護

の基本知識から実践的な技術まで身に付けることができます。 

※ 新型コロナウィルスの状況により、インターネット（ZOOM 遠隔会議システム）での受

講となる場合があります。インターネット受講環境が整っていない場合は、郵便にて資料

を送付させていただきます。 

※ インターネット受講方法については、申し込み後メールにてご案内させていただきます。 

 

本件につきまして、実施告知方ご配慮くださいますよう、お願い申し上げます。 

記 

■日時・講座内容【できるだけ両方にご参加ください】 

令和 4 年 2 月 20 日（日）10:00～11:30  

令和 4 年 2 月 26 日（土）10:00～11:30  

■場所：四国大学 生活科学館（C 館）2 階 

■講師：小倉和也（四国大学短期大学部人間健康科介護福祉専攻 准教授） 

■定員：10 名 

■参加料：無料 

■申し込みについて 

申し込み書にご記入の上、令和 4 年 2 月 15 日（火）までに、FAX【088-665-8037】または

メールにてお申し込みください。 

■お申し込み・お問い合わせ 

四国大学短期大学部 人間健康科介護福祉専攻 

TEL：088-665-9351（担当：四辻） 

FAX：088-665-8037 

E-mail：kaigo@shikoku-u.ac.jp 

＜本件に関する問合せ先＞ 

四国大学短期大学部 人間健康科介護福祉専攻 

担当： 四辻 真紀   

TEL: (088) 665-9351（平日 9～17 時） 






